紀錄第1頁

國立聯合大學 110 學年度第 1學期第 1次

校課程委員會會議紀錄

時   間：110 年 10 月 5日（星期二）下午 13時

地   點：視訊會議

主   席：吳教務長志正

出列席人員：詳如簽到單                             紀錄：田心渝

壹、主席致詞：

一、本校自 10月 12 日起之授課方式，教室內師生 80人以內，一律採

實體授課，若有上、下節次分別為線上、實體授課，請授課老師

依實際情況通融，並請學生注意兩校區往返之交通安全。

二、修課人數不足之課程，建議入學生科目表修改為隔年輪開、合開、

抵免或至外系修課，以避免一人開課之情形。

貳、上次會議決議事項及執行情形：經在場人員確認無異議

項次 案由 提案單位 決議 執行情形

一

110 學年通識核心課

程新開課申請如附件

一，提請討論。

共同教育委員

會

應投票數 9 票，回收

票數 8票；同意 8票，

不同意 0票。

本案通過。

依會議決議執行。

二

請審議 110-1 學期開

設「全英語授課」申

請案如附件二。

理工學院、管

理學院、客家

研究學院

應投票數 9 票，回收

票數 8票；同意 8票，

不同意 0票。

本案通過。

依會議決議執行。

三

請審議各系(所)入學

生科目表及學分學程

修正案如附件三。

理工學院、電

機資訊學院、

管理學院、人

文 與 社 會 學

院、客家研究

學院、設計學

院

應投票數 9 票，回收

票數 8票；同意 8票，

不同意 0票。

本案通過，送教務會

議審議。

已提送 109 學年度第

2 學期第 2 次教務會

議審議，會議決議：

照案通過。

四

請審議經管系申請

110 學年度新設「管

理學院數位科技微學

程」案。

管理學院

應投票數 9 票，回收

票數 8票；同意 8票，

不同意 0票。

本案通過，送教務會

議審議。

已提送 109 學年度第

2 學期第 2 次教務會

議審議，會議決議：

照案通過。

紀錄第2頁

五

臺灣語文與傳播學系

申請該系碩士班 4 門

教學評量實施並計分

之課程更正為實施不

計分之課程，如附件

五。

教務處教學發

展中心

應投票數 9 票，回收

票數 8票；同意 8票，

不同意 0票。

本案通過，送教務會

議審議。

已提送 109 學年度第

2 學期第 2 次教務會

議審議，會議決議：

照案通過。

參、提案討論：

第一案        提案單位：共同教育委員會

案由：國立聯合大學通識教育「自主學習」課程實施要點修訂案，提請討

論如附件一。

說明：

一、 經 110.9.22 通識教育中心課程委員會議及 110.9.27 共同教育

委員會課程委員會議決議通過。

二、 新增自主學習認列課程，提供學生多元修習管道。

三、 新增無故未到課且未自行取消選課之罰則。

建議辦法：請委員審議並通過，送教務會議通過後實施。

決議：照案通過。

第二案        提案單位：理工學院

案由：請審議110-1學期開設「全英語授課」申請案如附件二。

說明：本案經院課程委員會議通過，開設全英語課程一覽表如下：

系所 班級 課程名稱
授課
教師

必/選修
學分數/
時數

備註

機械工程

學系
日機械碩一甲 高等熱傳 許進吉 主系選修 3/3

土木與防

災工程學

系

日土木碩士一甲 地工數學解析 王承德 主系選修 3/3

土木與防

災工程學

系

日土木碩士一甲 環境模擬與分析 柳文成 主系選修 3/3

決議：照案通過。

紀錄第3頁

第三案        提案單位：人文與社會學院、理工學院

案由：請審議各系(所)入學生科目表修正案，如附件三。

說明：

一、 華語文學系：107-109 學年度學士班。

二、 機械工程學系：109-110 學年度碩士班、110 學年度學士班、進

修學士班。

三、 環境與安全衛生工程學系：108-110 學年度學士班。

四、 化學工程學系：107-110 學年度進修學士班。

決議：照案通過。

第四案        提案單位：教務處教學發展中心

案由：提請審議 110-1 學期，課程申請不實施教學評量、採紙本教學評量

或不計分課程之課程。

說明：

一、 全校各學制(含進修部)，共開設 1881 門課程。

二、 各院系所(中心)申請不實施教學評量課程共 89 門；申請實施不

計分教學評量之課程共 288 門，如附件四。

決議：照案通過。

肆、臨時動議：

第一案        提案單位：理工學院

案由：請審議110-1學期開設「全英語授課」申請案如附件五。

說明：本案經院課程委員會議通過，開設全英語課程一覽表如下：

系所 班級 課程名稱
授課
教師

必/選修
學分數/
時數

備註

工程轉譯

醫學國際

碩士學位

學程

日轉譯醫學碩一甲

生物化學 林峯輝 主系選修 3/3

分子生物學 岳嶽 主系選修 3/3

材料原理及應用 吳佳芳 主系選修 3/3

決議：照案通過。

伍、散會於 13 時 16 分